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Porozumienie to ważny krok w kierunku remontu
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Porozumienie 
na remont jazu

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Ulicami Grodziska przeszła 
niezwykła parada z okazji 500. 
rocznicy ustanowienia miasta.  

Z anim rozpoczęła się Wielka Para-
da, wokół grodziskiego Centrum 

Kultury zebrały się tłumy mieszkań-
ców (szacuje się, że w imprezie wzięło 
udział nawet 10 tys. osób). Teren prze-
marszu zabezpieczali przedstawiciele 
służb mundurowych. Czoło parady sta-
nowiła kolorowa platforma, tuż za nią 
ustawili się cykliści. Staramy się zarazić 
pasją do zabytkowych rowerów – mówi 
Kamil, przedstawiciel Bicykle.pl i doda-
je – wszystkie eksponaty są sprawne i 
można na nich jeździć. Okazałe bicykle 
przyciągały uwagę ciekawskich. W uro-
czystej paradzie wzięły udział również 
znane osobistości, mieszkające w gmi-
nie Grodzisk Mazowiecki, w tym m.in. 
Bohdan Łazuka, Andrzej Grabowski i 
Katarzyna Pakosińska-Basilashvili. 

Parada 500-lecia 

\\\ PRUSZKÓW

Miasto Pruszków podpisało porozumienie z Wodami Polskimi, 
którego przedmiotem jest remont jazu na rzece Utracie. Czy to 
krok do naprawy konstrukcji?  

Mieszkańcy Grodziska Mazowieckiego podczas Parady 500-lecia
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AKTUALNOŚCI

 OBWIESZCZENIE 
Działając zgodnie z zapisami art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2022 poz.1029),  zawiadamiam o podjęciu w dniu 31 maja 
2022r. przez Radę Powiatu Grodziskiego Uchwały nr 386/XLIV/22 w sprawie przyjęcia „Programu 
Ochrony Środowiska dla Powiatu Grodziskiego do 2029 roku” wraz z „Prognozą Oddziaływania  
na Środowisko dla Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Grodziskiego do 2029 roku”. 
Z treścią ww dokumentów wraz z uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa  
w postępowaniu oraz podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku  i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. 2022 poz.1029) można się 
zapoznać w Wydziale Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej Starostwa Powiatu 
Grodziskiego, ul. Daleka 11a, 05-825 Grodzisk Mazowiecki, w godzinach pracy urzędu oraz na stronie  
www.bip.powiat-grodziski.pl.

Grodzisk Mazowiecki 07.06.2022 r.Zarząd Powiatu Grodziskiego

\\\ PIASTÓW

Drogowa inwestycja  
w Piastowie. Magistrat 
przygotowuje się  
do przebudowy ul. Jaśminowej 
i Placu Słonecznego. 

Piastowski urząd ogłosił przetarg na 
remont ul. Jaśminowej. W ramach 

zadania przeprowadzona zostanie 
również modernizacja Pl. Słonecznego. 
Jaśminowa stanowi połączenie Klono-
wej, Pl. Słonecznego oraz Brzozowej. 
Jej jezdnia jest zmiennej szerokości. Z 
kolei na odcinku od Klonowej do Pl. 
Słonecznego chodnik jest po jednej 

stronie, a na dalszym odcinku już po 
obu stronach. Główny problem pole-
ga na jakości infrastruktury. Jezdnia, 
zjazdy i chodniki są bardzo zniszczone.

Plac Słoneczny znajduje się pomię-
dzy ulicami Różaną, Klonową i Jaśmi-

nową. Długość jezdni to 66 metrów. W 
centralnej części ulicy jest poszerzenie, 
które służy jako zatoka postojowa. Co 
istotne – w pasie drogowym występują 
urządzenia infrastruktury technicznej.

Jaśminowa i Plac Słoneczny zyska-
ją nowe nawierzchnie. – W projekcie 
remontu przyjęto wymianę zniszczo-
nej nawierzchni jezdni, zjazdów oraz 
chodników na nawierzchnię z kostki 
betonowej. Szerokość jezdni i chodni-
ków pozostanie bez zmian. W projekcie 
ujęto również remont zjazdów indy-
widualnych o szer. 3,0-3,50 m. Zjazdy i 
chodniki, będą posiadać nawierzchnię z 
kostki betonowej, zróżnicowanej kolo-
rystycznie – czytamy w dokumentacji.

Obecnie urząd czeka na wykonaw-
cę. Po złożeniu ofert i analizie doku-
mentów, powinno dojść do podpisania 
umowy. Od tego czasu na realizację 
zadania będzie 90 dni. 

Artur Szpuda

Jaśminowa 
do przebudowy

Nawierzchnia ma ulec poprawie

\\\ MILANÓWEK

W centrum po deszczach nie 
ma już ogromnych kałuż. Teraz 
miasto otrzymało 9,5 mln zł  
na modernizację pięciu 
kolejnych ulic, wraz z ich 
odwodnieniem. Burmistrz 
chciałby przy okazji wykonać 
remont czternastu kolejnych 
dróg, bo te w Milanówku są  
w złym stanie. Rada zgadza się 
na cztery.   

Wciągu dwóch miesięcy miasto 
przygotuje przetarg na wykona-

nie inwestycji, na którą otrzymało 9,5 
mln zł z Polskiego Ładu. Czyli moder-
nizację sześciu dróg gminnych, wraz 
z budową lub modernizacją odwod-
nienia i opracowaniem dokumentacji 
projektowej, niezbędnej do realizacji 
inwestycji. Te ulice to: Literacka, Mi-
ckiewicza, Okólna, Podgórna, Wojska 
Polskiego i Żabie Oczko. 

W ramach inwestycji zostaną wy-
konane: nawierzchnie jezdni i zjazdów, 
nakładki asfaltowe oraz oznakowanie 
pionowe i poziome. Wykonana zostanie 

także kanalizacja deszczowa. Jeśli bę-
dzie taka konieczność, w pracach ujęte 
będą również chodniki.

\\\   A może jeszcze 14 ulic 
Pod koniec maja burmistrz Piotr 

Remiszewski zgłosił na sesji rady 
miasta projekt uchwały, która umoż-
liwiłaby jednocześnie z tą inwestycją, 
finansowaną przez Polski Ład, prze-
prowadzić za własne środki remont 14 
dodatkowych ulic. 

Rada miasta nie przyjęła uchwa-
ły. Zgodzono się na wykonanie tylko 
czterech z czternastu dróg. Do rady 
wpłynęły wkrótce wnioski mieszkań-
ców ulic, które w tej czwórce się nie 
znalazły, czyli m.in. Szczepkowskiego i 
Dzierżanowskiego. Mieszkańcy wnio-
skują, aby jednak podjąć uchwałę o na-
prawie wszystkich dróg, gdyż ich stan 
jest opłakany.

Które ulice mają być remontowa-
ne? Kraszewskiego, Spacerowa, Par-

kowa i Leśny Ślad. Poza listą znalazły 
się m.in. ulice Grodeckiego, Żwirki, 
Piaski, Górnoleśna, Niecała, Falęcka i 
Kasprowicza. 

\\\   Będzie kolejna dyskusja
W tym tygodniu na komisji budże-

towej, a w poniedziałek na sesji rady 
miasta, kolejny raz ma być poddane 
pod dyskusje zwiększenie listy ulic 
do 14. Burmistrz argumentuje swój 
projekt tym, że przy tak dużej inwesty-
cji koszty wykonania metra ulicy się 
zmniejszają. Bo nie płaci się m.in. za 
kolejne przetargi, osobne projekty itd. 

– Skorzystajmy z tej szansy – prze-
konuje burmistrz – zwłaszcza, że to 
mieszkańcy chcą nowych i lepszych 
dróg. 

Co postanowią radni? Dowiemy się 
wkrótce. Na razie wiemy, że sześć dróg, 
na które miasto dostało 9, 5 mln zł ma 
być wykonanych do końca 2024 roku. 

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Mniej kałuż, więcej dobrych dróg

Milanówek, to złe drogi. Taka jest opinia mieszkańców. Teraz jest szansa,  
że to się zmieni

Burmistrz argumentuje 
swój projekt tym, że przy 

tak dużej inwestycji  
koszty wykonania metra 

ulicy się zmniejszają
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J az to obiekt hydrologiczny wybudo-
wany w poprzek rzeki, aby utrzy-

mać jej stały poziom. Ma zabezpieczać 
przed powodzią czy też zaopatrywać 
w wodę. Pruszkowski jaz piętrzący 
na rzece Utracie działa na potrzeby 
zasilania układu wodnego w Parku 
Potulickich. Jaz wymaga naprawy, bo 
nie spełnia swojej roli, ale dotychczas 
kwestia przywrócenia urządzeń do 
przydatności wydawała się nierealna.

Od dłuższego czasu trwały rozmo-
wy między pruszkowskim samorzą-
dem, a Państwowym Gospodarstwem 
Wodnym Wody Polskie. Jaz na Utracie 
był przedmiotem wielu spotkań, a tak-
że niepokoju mieszkańców, którzy jas-
no domagali się aktywności miasta w 
zakresie naprawy budowli. Niespraw-

noć konstrukcji groziła bowiem pod-
topieniami. Dotknęło to mieszkańców 
Malich, u których w piwnicach pojawiła 
się woda. Społeczność dawała wyraz 
swoim żądaniom i podkreślała koniecz-
ność naprawy.

Pojawiał się jednak problem nie-
jasnego stanu prawnego urządzeń. W 
końcu można mówić o przełomie. Za 
taki z pewnością można uznać porozu-
mienie zawarte między Pruszkowem, a 
Wodami Polskimi. Spotkania, rozmowy 
i konsultacje pozwoliły na wypracowa-
nie treści dokumentu. Z jego zapisów 
wynika, że Wody Polskie doonają wpi-
sów w ewidencji urządzeń wodnych. 
Ponadto, w gestii gospodarstwa jest 
ponoszenie kosztów w ramach praw 
właścicielskich. Wody Polskie opracują 

dokumentację projektową. Warto za-
znaczyć, że miasto Pruszków zobowią-
zało się do partycypowania w kosztach 
remontu oraz działań związanych z bie-
żącą eksploatacją jazu.

\\\   Są na dobrej drodze
W uroczystym podpisaniu poro-

zumienia wziął udział podsekretarz 
stanu w ministerstwie infrastruktury 
Grzegorz Witkowski. Miasto Pruszków 
i Wody Polskie nie ukrywają satysfakcji 
z osiągnięcia konsensusu w kwestii ja-
zu. Kolejny krok to naprawa infrastruk-
tury. – Wody Polskie starają się robić 
wszystko, aby poprawiać infrastruktu-
rę gospodarki wodnej. Jesteśmy za tym, 
aby ten jaz na Utracie jak najszybciej 
miał odpowiednie parametry technicz-
ne i bezpieczeństwo oraz zaczął rzeczy-
wiście służyć, a nie przeszkadzać, bo z 
tego co wiemy jego stan powoduje, że 
nie spełnia swojej funkcji. Dzięki licz-
nym spotkaniom roboczym, jesteśmy 
na najlepszej drodze, aby z jednej stro-
ny odpowiednio wyremontować jaz, 
a z drugiej właściwie go utrzymywać 
w przyszłości – stwierdził wiceprezes 
Wód Polskich Krzysztof Woś.

Również władze Pruszkowa nie 
ukrywały satysfakcji. – Rozmowa, dia-
log, współpraca i dojście do tego, do 
czego przez lata nie można było dojść. 
Jestem bardzo szczęśliwy, że kolejna 
sprawa, która przez wiele, wiele lat 
leżała i była pewnego rodzaju prob-
lemem dla miasta i dla Wód Polskich, 
zostanie rozwiązana. Panie Ministrze, 
Panie Prezesie, Panie Dyrektorze: jesz-
cze raz serdecznie dziękuję! – powie-
dział prezydent Paweł Makuch.

Teraz konieczne jest wykonanie 
operatu szacunkowego. Pozwoli on 
określić wartość jazu i wprowadzić 
środek trwały na stan Wód Polskich. 

Artur Szpuda

Porozumienie 
na remont jazu

Pojawiał się jednak 
problem niejasnego stanu 

prawnego urządzeń

Wśród reprezentantów władz byli 
oczywiście burmistrz Grzegorz Bene-
dykciński, poseł na sejm RP Zdzisław 
Sipiera, a także wielu innych przedsta-
wicieli władz samorządowych wszyst-
kich szczebli. Znana aktorka i zarazem 
radna sejmiku Dorota Stalińska, miesz-
kanka sąsiedniego Milanówka, repre-
zentowała samorząd województwa 
mazowieckiego. Jednak parada to prze-
de wszystkim mieszkańcy. Byli chyba 
dosłownie wszyscy. Przedstawiciele 
szkół, przedszkoli, instytucji, organiza-
cji pozarządowych, firm, stowarzyszeń 
i fundacji, klubów sportowych, parafii, 
a nawet delegacje miast partnerskich z 
Austrii, Litwy i Francji.

\\\   Królowa Bona  
i Król Zygmunt Stary

Oto edykt lokacyjny naszego mia-
sta – oznajmił w samo południe prowa-
dzący paradę, prezentując dokument 

sprzed 500 lat. To był znak rozpoczęcia 
Wielkiej Parady. Ruszyła platforma, tuż 
za nią Królowa Bona i Król Zygmunt 
Stary, którzy jechali na rowerowej do-
rożce, pozdrawiając tłumy gapiów, a 
za nimi ruszył cały kolorowy pochód. 
Przygrywała orkiestra dęta, a mażoret-
ki w pięknych paradnych strojach, pre-
zentowały układy taneczno-marszowe.

Wśród licznie zgromadzonych 
mieszkańców dostrzegliśmy też Małgo-

rzatę Abramczyk ze studia tańca Dan-
cing Queen. – Jest świetna atmosfera i 
niesamowity klimat – mówi szefowa 

szkoły, która niedawno obchodziła 
10 rocznicę powstania. Na twarzach 
uczestników wydarzenia widać było 
prawdziwą radość. Kolorowy kondukt 
przeszedł przez deptak, gdzie ustawiło 
się ponad 100 wystawców, prezentu-
jących swoje wyroby w ramach Mię-
dzynarodowego Jarmarku Produktów 
Regionalnych.

Parada przemaszerowała do stacji 
PKP, gdzie ustawiona była scena plene-

rowa, na której pojawili się wkrótce wy-
konawcy: Jacek Kawalec, Grodziska Or-
kiestra Rozrywkowa, Shot Adamshvili i 
Small Band Giżycko. Parada 500-lecia 
przeszła do historii jako wyjątkowe 
wydarzenie, integrujące i aktywizujące 
społeczność Grodziska Mazowieckiego. 

Tekst i zdjęcia Tomasz Konca

Parada 500-lecia 

Król Zygmunt Stary i Królowa Bona

Grzegorz Benedykciński, Piotr Rybka, Andrzej Grabowski, Dorota Stalińska

Cykliści i ich zabytkowe bicykle

dokończenie 
ze str. 1

dokończenie ze str. 1
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Już wkrótce w centrum miasta 
zakończony zostanie montaż 
trzynastu wiat autobusowych, 
które będą estetyczne, 
bezpieczne i dobrze widoczne. 
Mieszkańcy znajdą w nich 
także informacje o aktualnych 
wydarzeniach kulturalnych.  

P omysł, aby wiaty w mieście zaczę-
ły zdobić, chronić i informować, 

a nie straszyć estetyką pojawił się już 
dawno. Potrzebne były jednak środki 
na jego realizację. W tym roku wresz-
cie Grodzisk będzie mógł cieszyć się z 
nowoczesnych wiat, pod którymi bę-
dą oczekiwać na autobus mieszkańcy, 
korzystający z komunikacji zbiorowej.

– Wiaty pojawią się w centrum 
miasta i przy ważnych ulicach – mó-
wi Jarosław Jankowski z Zarządu Dróg 
Gminnych. Nowe obiekty staną więc 
przy ulicach Zondka i Montwiłła oraz 

przy Okulickiego (obok Szkoły Mu-
zycznej). Przy Sienkiewicza będą aż 
trzy: pierwsza przy Kościele św. Anny, 
kolejna obok PKO i jeszcze następna 
na skrzyżowaniu z ulicą Kilińskiego. 
Na Osiedlu Teligi również zobaczymy 
dwie nowe wiaty. Kolejne miasto zbu-
duje przy Matejki – obok sklepu Netto 
– i obok Biedronki. Ostatnie powstaną 
przy Królewskiej (róg Teligi) oraz przy 
Orzeszkowej (obok poczty). 

\\\   Grodzisk dba o ekologię
Warto inwestować w wiaty także 

dlatego, że wszystko co skłania ludzi 
do tego, aby zostawili samochody i 
wsiedli w autobusy, jest pomysłem na 

wagę złota. Bo dziś cenne jak złoto jest 
przecież czyste powietrze. 

– Nowe wiaty są wykonane z alu-
minium i dobrze oświetlone. Dzięki 
temu są estetyczne, ale także dobrze 
widoczne z zewnątrz. W wiatach za-
instalowane będą podświetlane gab-
loty z mapami tras autobusowych oraz 
rozkłady jazdy i informacje Centrum 
Kultury na temat imprez i wydarzeń 
w mieście – powiedział Jarosław Jan-
kowski z ZDG. – Bezpieczeństwo po-
dróżnych zapewnią kamery miejskie-
go monitoringu – dodaje. Na bocznych 
szybach zostaną również naklejone 
logotypy miasta. 

Beata Pawłowicz

Wiaty, które chronią i informują

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI

Dwa nowe murale z okazji 
500-lecia Grodziska 
Mazowieckiego ozdobiły 
kolejne ściany domów. 
Pierwszy nawiązuje 
do malarstwa Józefa 
Chełmońskiego. Kolejny 
imituje wygląd XIX wiecznej 
kamienicy.

N a rusztowaniu nad kioskiem ru-
chu stoi młody mężczyzna i malu-

je chmury na prawie skończonym obra-
zie. Kobieta z laptopem na kolanach 
towarzyszy mu w pracy. To artyści z 
„Cukin Art” z Koszalina, wybrani do wy-
konania muralu przy ul. Spółdzielczej. 

– Przyjechałem z Koszalina, bo 
skusiła mnie ściana, na której miałem 
wykonać mural. Jest bardzo dobrze wi-
doczna z miejskiego deptaka – mówi 

artysta Tomasz Żuk. – A więc wszyscy 
mieszkańcy zobaczą mój obraz – do-
daje. 

\\\   Jak narodził się pomysł 
muralu

Temat muralu był prosty – Cheł-
moński. – Zapytałem, jak bardzo mogę 
zaszaleć, czyli ile wnieść od siebie? Po-
wiedziano mi, żebym zaproponował 
swoją koncepcje – mówi Tomasz Żuk. 
– Postanowiłem uwspółcześnić najbar-
dziej znany obraz Chełmońskiego „Bo-
ciany”. Nazwałem go roboczo „Drony” 
– mówi Tomasz Żuk. 

Pomysł został zaakceptowany 
przez urzędników i mural przy ul. 
Spółdzielczej przedstawia znaną scenę 
z „bocianów”, ale tak jakby wyglądała 
dziś. Na muralu nie zobaczymy chłopa z 
synkiem, ale współczesną rodzinę, któ-
ra wybrała się na rowerach za miasto. 

Pomysł spodobał się także miesz-
kańcom, którzy wyrażali swoje opinie 
już wtedy, gdy mural powstawał. „Bo-

ciany” są im przecież dobrze znane, bo 
obrazy mistrza Chełmońskiego prezen-
towane są od lat na ulicach miasta.

\\\   Murale na Bałtyckiej 
Grodzisk to współczesność i hi-

storia. To zawsze podkreśla burmistrz 
Grzegorz Benedykciński. – Nasze mia-
sto jest dumne ze swojej przeszłości i 
czerpie z niej siłę, ale także naukę ot-
wartości i tolerancji. Nie bez powodu 

więc mural przy Bałtyckiej pokazuje 
architekturę miasta z czasów, kiedy by-
ło ono uzdrowiskiem – mówi Monika 
Kwiczak z Urzędu Miejskiego. – Chce-
my, aby mieszkańcy mogli zobaczyć 
kamienice z tamtych czasów – dodaje.

Mural przy Bałtyckiej wykonuje 
grupa artystyczna „Wypisz wymaluj” 
z Olsztyna. Kiedy będzie odsłonięcie 
nowych murali? To zależy od pogody, 
gdyby nie deszcz już w zeszłym tygo-
dniu moglibyśmy je podziwiać. Liczba 
murali w Grodzisku przekroczyła już 
30, a kolejne dwie, do tej pory puste 
ściany, staną się ozdobą miasta.

Beata Pawłowicz

Gdyby Chełmoński 
żył dziś, namalowałby 
drony

Piękno i funkcjonalność nowych wiat najlepiej dostrzec w nocy
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Bezpieczeństwo 
podróżnych zapewnią 

kamery miejskiego 
monitoringu

Jak wyglądałaby ta kamienica przy Bałtyckiej, gdybyśmy mieli XIX wiek?  
Zobaczymy, kiedy powstanie tu mural

Tomasz Żuk podczas pracy  
na rusztowaniu przy Spółdzielczej

„Grodzisk,  
to współczesność  

i historia”
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\\\ PRUSZKÓW

Podczas konsultacji 
mieszkańcy Pruszkowa 
mieli okazję poznać 
warianty planowanego 
zagospodarowania terenu 
wzdłuż rzeki Utraty.  
Chodzi o odcinek  
od ul. Prusa do wysokości  
ul. Czarnieckiego.  

C zęść pierwsza to rejon Parku Po-
tulickich. Zakres obejmuje ogród 

Flora Polska oraz Park Leśny w Lesie 
Tworkowskim. Druga część to dwie 
propozycje, obejmujące tereny Żabie-
go Stawu, Motylej Łąki i rejonu od ul. 
Kaczanowskiego do ul. Czarnieckiego. 
Opracowanie ma zawierać wiele in-
teresujących elementów. Wśród nich: 
altana edukacyjna, pomosty drewniane 
wokół stawów, miejsca do wypoczynku 
z leżakami drewnianymi, ścieżka edu-
kacyjna, elementy małej architektury. 
Konieczne będą również prace z za-
kresu oczyszczenia terenu, gospodarki 
drzewostanem oraz wykonanie traw-
ników, łąk kwietnych oraz nasadzeń 
drzew i krzewów.

Cały teren będzie zielony, pojawi 
się wiele drzew, krzewów i bylin. Po-
wstanie piękny obszar, który ma być 
miejscem rekreacji i odpoczynku. Pod-
czas konsultacji zaprezentowano dwie 
opcje. Pierwsza propozycja obejmuje 
ścieżkę poprowadzoną wzdłuż brze-
gu Utraty, a na terenach zalewowych 
miałaby powstać kładka drewniana. 
Chodzi o odcinek od Żabich Stawów 
do wysokości ul. Kaczanowskiego. Nad 
Utratą miałyby zostać zlokalizowane 
strefy rekreacyjne. Uwzględniono rów-
nież wieżę do obserwacji ptaków. Moż-

liwe jest także wykonanie muraw oraz 
łąki kwietnej na terenie Motylej Łąki.

Druga propozycja obejmuje utwo-
rzenie ścieżki od Żabiego Stawu, ale w 
oddaleniu od rzeki. Miałaby przebiegać 
przez Motylą Łąkę i doprowadzać do 
istniejącego ciągu komunikacyjnego. W 
tym wariancie brzeg Utraty pozostaje 
nienaruszony. Strefy rekreacji są odda-
lone od rzeki, możliwe jest stworzenie 
dodatkowych ścieżek edukacyjnych. Do 
tego wykonana byłaby altana z lunetą 
do obserwacji ptaków. Na Motylej Łące 
miałby powstać łąka kwietna, murawa 
i nasadzenia biocenotyczne. 

\\\   Efekty konsultacji
Podczas spotkania na terenie 

Szpitala Tworkowskiego, mieszkańcy 
mieli okazję zapoznać się z warianta-
mi w zakresie zagospodarowania te-
renów zielonych w Pruszkowie. – W 
wyniku konsultacji z mieszkańcami 
zdecydowano o wyborze wariantu, 
w którym planowana ścieżka przy-
rodnicza będzie odsunięta od brzegu 

rzeki. Ponadto, wprowadzono korektę 
planowanych ścieżek na terenie Parku 
Tworkowskiego, jak również korektę 
dotyczącą ilości planowanych pomo-
stów przy stawach zlokalizowanych 
na terenie Szpitala Tworkowskiego 
oraz korektę planowanych założeń w 
starorzeczu na terenie Parku Potuli-
ckich – podsumowuje pruszkowski  
magistrat.

Na ostateczny efekt i konkrety 
trzeba poczekać. W całej sprawie istot-
ny jest głos konserwatora zabytków. 
Zakres prac obejmuje obszar wpisany 
do rejestru zabytków, czyli Park Potu-
lickich i teren Szpitala Tworkowskiego. 

Prace projektowe dotyczące przed-
sięwzięcia o nazwie ,,Poprawa jakości 
środowiska poprzez kompleksowy roz-
wój terenów zielonych w Pruszkowie”, 
w zakresie zagospodarowania terenu 
wzdłuż rzeki Utraty mają sfinalizować 
się do końca roku. Kolejne miesiące 
mają być poświęcone na realizację za-
dania. 

Artur Szpuda

Zagospodarują teren 
wzdłuż Utraty 

Chodzi o działania na odcinku od ul. Prusa do ul. Czarnieckiego
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\\\ MILANÓWEK

Do końca czerwca trwa 
głosowanie na Drzewo Roku 
2022. Wśród nominowanych 
znalazł się milanowski  
„Dąb Opiekun” rosnący  
przy ul. Zacisznej 10. 
Dla poetki i miłośniczki 
Milanówka Agnieszki  
Herman, dęby to strażnicy 
tego miasta. 

D laczego ten dąb nazwano opieku-
nem? Drzewo rosło i nawet było 

sporych rozmiarów, kiedy pod koniec 
XIX wieku zbudowano w tym miejscu 
pierwszy drewniany dom, wille Ban-
czewiankę. Dziś zgłoszony do konkursu 

dąb szypułkowy liczy ponad 170 lat i 
nadal rośnie obok pięknej drewnianej 
willi, w której odbywają się wykłady i 
prelekcje dla mieszkańców. 

Dąb-Opiekun nie jest jedynym tak 
pięknym drzewem w Mieście-Ogrodzie. 
Znajdziemy tu wiele dębów, także ozna-
czonych tabliczkami Pomnik Przyrody. 

\\\   Strażnicy Milanówka
„Miejscem mocy” nazywa Agniesz-

ka Herman znajdującą się niedaleko, 
bo przy ulicy Starodęby, otwartą dla 
przechodniów posesje, gdzie rośnie 
kilkanaście tych pięknych drzew. 

– Dęby to strażnicy Milanówka – 
mówi Agnieszka Herman i dodaje, iż to 
miejsce powinno stać się przestrzenią 
publiczną, bo w jej odczuciu jest sercem 
miasta. – O każdej porze roku jest tu 
pięknie, ale też magicznie – stwierdza. 
W jednym ze swoich wierszy opisuje 
milanowskie drzewa tak: „Dęby jak 
szamani, wznoszą do nieba splątane 
gałęzie”. 

– Nasze dęby – dodaje Herman – 
to potomkowie tych, które przed wie-
kami tworzyły tu niezwykłą Puszczę 
Jaktorowską. Ważne więc by je chronić, 
ale także czuć dumę z tego, że rosną 
w naszym mieście. Dlatego warto za-
głosować na naszego Dęba-Opiekuna 
– dodaje

\\\   12 edycja Konkursu  
Drzewo Roku

Konkurs „Drzewo Roku 2022” 
organizowany jest przez Klub Gaja. 
Spośród zgłoszonych 40 kandydatów, 
do finału wybrano 16 najciekawszych 
drzew. Aby zagłosować, trzeba wejść na 
stronę  www.drzeworoku.pl. Zgłoszony 
przez fundację Musszelka, milanowski 
dąb znajdziemy pod nr 6. 

Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 
1 lipca. Polskie Drzewo Roku 2022, bę-
dzie reprezentowało nasz kraj w kon-
kursie europejskim Tree of the year.  
– Sensem tego konkursu jest tworzenie 
bliskiej relacji między człowiekiem a 
przyrodą. Zapraszam do głosowania! – 
mówi Joanna Miś-Skrzypczak z fundacji 
Musszelka.                  Beata Pawłowicz

Miasto dębami silne

Drzewa to życie. Milanowskie dęby zachwycają pięknem i mocą

Dziś zgłoszony  
do konkursu dąb 
szypułkowy liczy  

ponad 170 lat

FO
T. 

AG
NI

ES
ZK

A 
HE

RM
AN



6 NR 182 (5) 15 CZERWCA 2022 AKTUALNOŚCI

\\\ REGION

Zmiany w weekendowym 
kursowaniu pociągów  
WKD. Począwszy  
od 11 czerwca w soboty  
i niedziele wprowadzono 
zmiany w organizacji ruchu 
popularnej wukadki.   

W związku z remontem i pracami 
budowlanymi prowadzonymi 

na stacji Warszawa Zachodnia, War-
szawska Kolej Dojazdowa wprowadzi-
ła specjalny rozkład jazdy w soboty i 
niedziele. Nowe zasady obowiązywać 
będą do niedzieli 3 lipca.

Podróżujący do Warszawy muszą 
wiedzieć, że w tych dniach zostanie cał-
kowicie wstrzymany ruch pociągów 
WKD na odcinku między stacjami Re-
duta Ordona i Warszawa Śródmieście. 
To nie znaczy, że nie będzie możliwości 
przemieszczania się na tym odcinku, 
bowiem WKD uruchomiła komunika-
cję zastępczą. Poniżej zamieszczamy 
nowy rozkład organizacji ruchu pocią-
gów i autobusów zastępczych.

Pociągi WKD będą kursowały w 
następujących relacjach:

Grodzisk Mazowiecki Radońska 
– Warszawa Reduta Ordona oraz Mi-
lanówek Grudów – Warszawa Reduta 
Ordona, z przesiadką dla podróżnych, 

odbywających przejazd do centrum 
Warszawy i z powrotem do zastępczej 
komunikacji autobusowej na przystan-
ku osobowym „Warszawa Aleje Jero-
zolimskie”

Na odcinku Komorów – Warszawa 
Reduta Ordona ruch pociągów będzie 
odbywał się dwukierunkowo po oby-
dwu torach. Po torze nr 1 (tor prawy w 
kierunku od Warszawy do Komorowa, 
którym podstawowo będą się porusza-
ły pociągi w relacjach do/z Grodziska 
Mazowieckiego) oraz po torze nr 2 (tor 
prawy w kierunku od Komorowa do 
Warszawy, którym podstawowo będą 
się poruszały pociągi w relacjach z/do 
Milanówka).

Na przystanku osobowym Warsza-
wa Aleje Jerozolimskie, zostanie zorga-
nizowany punkt przesiadkowy pomię-
dzy pociągami WKD oraz pojazdami 
zastępczej komunikacji autobusowej 
(ZKA)WKD, obsługującymi relację War-
szawa Aleje Jerozolimskie – Warszawa 
Śródmieście WKD. Pojazdy ZKA ozna-
czone jako „ZA1” będą zatrzymywać się 
na przystankach autobusowych ZTM w 
zespole przystankowym pn. „PKP WKD 
Aleje Jerozolimskie”, zlokalizowanym 
na wiadukcie nad torami linii kolejowej 
WKD.

W autobusach komunikacji zastęp-
czej nie ma możliwości zakupu biletu 
WKD. Przypominamy, że bilety jedno-

razowe WKD można zakupić „na zapas” 
w kasach biletowych, biletomatach 
oraz punktach ajencyjnych (sklepach, 
kioskach) na linii WKD.

Podróżni korzystający z zastępczej 
komunikacji autobusowej, obowiązani 
są do podróżowania na podstawie waż-
nego biletu WKD. W związku z brakiem 
możliwości skasowania biletu jedno-
razowego w autobusie, pasażerowie 
rozpoczynający podróż zobowiązani są 
skasować odręcznie bilet jednorazowy 
w miejscu przeznaczonym na odcisk 
datownika, wpisując w sposób trwa-
ły datę, godzinę i minuty rozpoczęcia 
przejazdu. Długopisy dostępne będą u 
kierowcy autobusu ZKA.

Czas przesiadki na przystanku 
osobowym Warszawa Aleje Jerozolim-
skie oraz wydłużony czas przejazdu 
zastępczą komunikacją autobusową, 
nie wpływa na czas ważności biletu 
w stosunku do czasu przejazdu po-
ciągiem WKD, według zwykłej orga-
nizacji ruchu (roczny rozkład jazdy  
pociągów).

Do 3 lipca w pociągach urucha-
mianych przez Spółkę „Koleje Ma- 
zowieckie – KM” honorowane są 

wszystkie rodzaje biletów WKD na 
odcinku Warszawa Aleje Jerozolim-
skie – Warszawa Śródmieście (w obu 
kierunkach).
Bilety WKD honorowane są:
– w pociągach linii S1 i S2 Szybkiej Ko-
lei Miejskiej na odcinku WARSZAWA 
ALEJE JEROZOLIMSKIE – WARSZAWA 
ŚRÓDMIEŚCIE;
– w autobusach niżej wskazanych linii 
(w obu kierunkach) między zespołami:
127, 517, N35, N85: PKP WKD AL. JE-
ROZOLIMSKIE – DW. CENTRALNY,
717: PKP WKD AL. JEROZOLIMSKIE  
– DW. ZACHODNI,
158: CH REDUTA – DW. CENTRALNY,
178: PKP WKD AL. JEROZOLIMSKIE  
– RONDO ZESŁAŃCÓW SYBERYJSKICH,
187: PKP WKD AL. JEROZOLIMSKIE  
– WAWELSKA,
191: PKP WKD AL. JEROZOLIMSKIE  
– PL. NARUTOWICZA;
– w tramwajach linii:
1: BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 R.  
– PL. ZAWISZY,
7, 9, 25: BITWY WARSZAWSKIEJ 1920 
R. – DW. CENTRALNY.

Tekst i zdjęcie Tomasz Konca

Weekendowe zmiany kursowania pociągów WKD

 OBWIESZCZENIE STAROSTY PRUSZKOWSKIEGO
o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej

Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 176) zawiadamiam, że dnia 
10.06.2022 r. została wydana decyzja nr 10/2022 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
dotyczącej budowy drogi gminnej – ul. Kościuszki w Pruszkowie na działkach nr ew.: 357/8, 357/2, 
358/13 (358/37, 358/38), 142/78, 142/77, 142/76, 357/5, 357/7, 99/17 – obręb 19, na działkach nr ew.: 
139/3, 452/5, 109/11 (109/14, 109/15, 109/16), 109/6, 109/8, 109/3, 109/2, 138/1, 138/2, 37/5, 55/3, 
55/7, 76/15, 177/7, 25/38, 25/37, 25/35, 25/36, 137/16, 30/5, 30/7, 36, 109/4, 109/9, 109/10, 357, 72, 75, 
89, 90/2, 140/1, 181/1, 333, 106, 108, 431 - obręb 21 oraz na działce nr ew. 216/15 – obręb 23.

W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, w nawiasie numery działek po podziale. Numery działek objętych liniami rozgraniczającymi 
teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.
Inwestycja obejmuje następujące działki:
Nieruchomości objęte linią rozgraniczającą inwestycji (pas drogowy): 
obręb 19, Pruszków:  działki nr ew.: 357/8, 357/2, 358/37 (działka powstała z podziału dz. nr ew. 358/13); 
obręb 21, Pruszków: działki nr ew.: 139/3, 452/5, 109/14 (działka powstała z podziału dz. nr ew. 
109/11), 109/6, 109/8, 109/3, 109/2, 138/1, 138/2.
Nieruchomości lub ich części, z których korzystanie będzie ograniczone: 
obręb 19, Pruszków: działki nr ew.: 142/78, 142/77, 142/76, 357/5, 357/7, 99/17, 358/38 (działka 
powstała z podziału dz. nr ew. 358/13);
obręb 21, Pruszków: działki nr ew.: 37/5, 55/3, 55/7, 76/15, 177/7, 25/38, 25/37, 25/35, 25/36, 137/16, 
30/5, 30/7, 36, 109/4, 109/9, 109/10, 357, 72, 75, 89, 90/2, 139/3, 140/1, 181/1, 333, 106, 108, 431;
obręb 23, Pruszków: działka nr ew. 216/15. 

Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z decyzją w godzinach pracy urzędu: 
poniedziałek 8:00-18:00, wtorek – piątek 8:00-16:00, w Wydziale Architektury Starostwa Powiatowego 
w Pruszkowie, ul. Drzymały 30, 05-800 Pruszków, stanowisko nr 8 i 9, sala WOM (parter, wejście A),  
po wcześniejszym telefonicznym umówieniu terminu wizyty, tel. 22 738 14 32.

 
OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piastowa informuje, że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piastowie przy  
ul. 11 Listopada 8,  klatka A, I p., na tablicy ogłoszeń w terminie 14.06.2022 r. – 05.07.2022 r.  
został wywieszony wykaz nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Miasta 
Piastów przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
Wykaz zamieszczony jest również na stronie internetowej www.piastow.pl i w BIP-ie.
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 DAM PRACĘ 
POSZUKUJEMY OSÓB Z ORZECZENIEM  
O NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI DO OCHRONY 
MAŁYCH BUDÓW W GRODZISK MAZ. 
/ŻABIA WOLA LUB GRODZISK MAZ./ 
NATOLIN. NIE WYMAGAMY  
DOŚWIADCZENIA. TEL. 884 602 126 

Do pracy przy budowie linii  
elektroenergetycznych nN  

w pow. piaseczyńskim,  
elektromontera lub pracownika  

fizycznego do przyuczenia zawodu  
tel. 660-939-117  

Firma poszukuje osoby do sprzątania 
biur i pomieszczeń socjalnych.  
Praca na 3/4 etatu, umowa o pracę.  
Praca w Solcu k. Szymanowa.  
Zadzwoń na nr 501 631 374 
Zatrudnię kierowcę, konwojenta,  
tel. 22 726 86 36, 22 726 83 42
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza i kierowcę tel. 506 59 55 55
Piekarnia Łazy k. Magdalenki zatrudni 
piekarza tel. 506 59 55 55 
Pracowników do ekip serwis wentylacji  
- bez doświadczenia tel. 601 923 395
Zatrudnimy od zaraz elektryków,  
pomocników elektryka, wymagane  
Prawo Jazdy. 668461868
Praca w sklepie spożywczym, dobre  
wynagrodzenie, 504012187 

Ekspedientka, Wólka Kozodawska,  
tel. 508 288 773
Ekspedientka, Zalesie Dolne,  
tel. 508 288 773
Producent gablot poszukuje montera, 
Konstancin, tel. 22 754 46 70
Pracownik sprzątający miasto w Piasecz-
nie, umowa o pracę do 4200 zł/brutto/
miesięcznie, tel: 605333429
Zatrudnię pracowników do zakładu  
mięsnego w Górze Kalwarii,  
wykwalifikowanych i do przyuczenia,  
tel. 606 259 458

USŁUGI  
AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339     

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

Ekipa murarzy przyjmie zlecenie na bu-
dowę domów i remonty wykończeniowe  
w sezonie 2022. Tel. 665 183 980 
BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63
Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163 

Automatyczne nawadnianie ogrodów, 
oczka wodne, ogrody. Tel. 504 01 02 01
Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

Docieplanie Budynków 795 96 96 96 
KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233 
Cyklinowanie, remonty tel. 510 128 912 
Docieplanie budynków, malowanie ele-
wacji, podbitka, poddasza tel. 501624562
Koszenie i porządkowanie działek  
tel. 501 314 711 
Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 
Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288
Wywóz gałęzi, ogrodnicze, koszenie 
519874891 
Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533 
PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30
ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203
KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 
Wylewki betonowe agregatem,  
tel. 600 872 737
Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721
GLAZURA, REMONTY TEL. 601 219 482
Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998
Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 
Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352

Elektryk tel. 666 890 886 
Kominiarz tel. 500 214 632 
HYDRAULIK TEL. 735 392 792
Wycinka drzew tel. 505 591 721
Przeprowadzki tel. 505 591 721
Remonty, budowlane, ogrodzenia, 
 tel. 513 137 581

Naprawa, krycie dachu,  
tel. 511 928 895 

Dachy - pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605
Dachy papą termozgrzewalną,  
tel. 502 473 605
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Cyklinowanie, remonty, tel. 510 128 912
Hydraulik, naprawy, tel. 698 185 911
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214
Naprawa dachów, rynny, obróbki, papa 
termozgrzewalna, tel. 729 45 99 83

KUPIĘ  
Antyki wszelkie za gotówkę kupię,  
tel. 504 017 418  

SPRZEDAM  
Węgiel, ekogroszek, koks Skład Węgla 
Prażmów tel. 22-727-07-00

AUTO-MOTO KUPIĘ
AUTO-KASACJA SKUP-AUT  

LEGALNA FIRMA 515 514 100 
Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533
Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300
Skup aut na kasację 508206738 

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300
AUTO-MOTO SPRZEDAM

Sprzedam samochód Jaguar XF 2009 r., 
220 tys., pełna opcja, cena 32 tys.  
tel. 501 194 895 

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM
PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 
1-ka 650, Para 400/Os + Licz 885828884
Podnajmę powierzchnię w funkcjonują-
cym salonie kosmetycznym w Piasecznie 
przy bazarku na Szkolnej na przedłużanie 
rzęs, brwi, makijaż permanentny lub inne 
propozycje tel. 501 156 766   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
Sprzedaż miejsc postojowych na terenie 
Piaseczna tel. 570 810 870 
Działki budowlane 800 m2 i działki  
rekreacyjne k. Prażmowa,  
tel. 602 770 361, 791 394 794 

NAUKA 
Matematyka, 664 438 144                  

ZDROWIE 
PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA.  
PIASECZNO TEL. 502 031 221

RÓŻNE
Wywiozę złom, kaloryfery, stare piece, 
lodówki, elektro-złom. Tel. 669 445 400 
Wynajmę Salę Weselną na 300 osób  
+ 36 miejsc hotelowych lub zorganizuję 
przyjęcie Biały Dworek w Prażmowie  
tel. 722-202-966

MATRYMONIALNE  
Szukam partnerki 50+ Tel.792 560 466

FINANSE  
Kredyty tel. 513 654 277
Oddłużanie z pożyczek pozabankowych 
733-150-555

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE

Zamów ogłoszenie DROBNE za DROBNE tel. 786 202 066
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